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Utwór "Kamienie na szaniec" to powieść, która należy do literatury
faktu. Jest to współczesna lietratura narracyjna o 
charakterze dokumentalnym, częściowo sfabularyzowana, mająca
na celu wiarygodną relację o prawdziwych wydarzeniach.

Książka przedstawia wojenne losy grupy warszawskich harcerzy. 
Ukazuje patriotyzm młodych ludzi, którzy w obliczu wojny są gotowi do 
walki I najwyższego poświęcenia dla dobra ojczyzny.



Czas i miejsce
utworu

Wydarzenia rozgrywają się w czasie II 
wojny światowej.

Obejmują okres od czerwca 1939 r. do 
końca sierpnia 1943 r.

Głównym miejscem akcji jest 
okupowana Warszawa, a także
miejscowości związane z akcjami
dywersyjnymi - Celestynów, Czarnocin, 
Sieczychy, Dębe Wielkie oraz okolice
Kraśnika.



Główni bohaterowie:

Jan "Rudy" Bytnar- szczupły , 
obdarzony przez naturę rudawymi
włosami. Wszechstronnie
utalentowany(świetnie gotuje, udziela
korepetycji, ma zmysł techniczny I 
uzdolnienia plastyczne). Mądry, dużo
czyta, bardzo dobrze się uczy, dzielny
żołnierz I świetny dowódca. Niezwykle
odważny I lojalny do końca swoich
chwil. Umiera z wycięczenia, po 
"Akcji pod Arsenałem" .



Tadeusz "Zośka" Zawadzki-ma delikatną, wręcz dziewczęcą urodę. 
Silnie związany z rodziną, sumienny, dokładny, uparty I ambitny. 
Utalentowany przywódca, cieszy się autorytetem wśród swoich
kolegów. Doskonale planuje wiele akcji sabotażowych I 
dywersyjnych, odważny I opanowany w trakcie działań
konspiracyjnych, zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych, 
odpowiedzialny za innych. Potrafi wyciągać wnioski z popełnionych
błędów. W życiu kieruje się przedewszystkim harcerskimi ideałami
braterstwa I służby, całkowicie zaangażowany w podziemną walkę
przeciwko okupantowi. Umiera poprzez postrzelenie na akcji pod 
Sieczychami.



Aleksy "Alek" Dawidowski- wyróżnia się
wysokim wzrostem I szczupłą sylwetką, 
wysportowany, pełen energii, uczuciowy, 
pogodny I zawsze uśmiechnięty.Odważny, 
chętnie podejmuje nowe wyzwania, 
przeprowadza wiele brawurowych akcji
małego sabotażu. Wykazuje cechy
przywódcze, surowo przestrzega zasad
harcerskiego kodeksu, zachowuje zimną
krew w skrajnie trudnych sytuacjach. 
Umiera na wskutek odniesionych obrażeń
podczas "Akcji pod Arsenałem".



Najważniejsze działania w ramach Małego
Sabotażu:
• Tłuczenie szyb zakładów fotograficznych;

• Zniechęcanie polskiej publiczności do chodzenia do kina (gazowanie sal kinowych, 
pisanie na ścianach kina "tylko świnie siedzą w kinie" );

• Rysowanie zółwi na murach, które zachęcają Polaków do powolnej pracy na rzecz 
okupanta;

• Zrywanie niemieckich flag;

• Usunięcie przez Alka niemieckiej tablicy z pomnika Mikołaja Kopernika z okazji urodzin 
astronoma;

• Rysowanie kotwic – znaku Polski Walczącej;

• Manifestowanie barw narodowych z okazji świąt 11 listopada i 3 maja;



Najważniejsze Akcje dywersyjne:

-Akcja pod Kraśnikiem(próba wysadzenie mostu);

-Akcja pod Arsenałem(odbicie Rudego i innych więźniów);

-Akcja pod Celestynowem(uwolnienie więżniów jadących do 
Majdanka);

-Akcja pod Czarnocinem(wysadzenie pociągu z bronią);

-Akcja pod Sieczychami(wysadzenie posterunku u Żandarmerii);



Dziękuje za uwagę

Igor Gąska 8d


